
76

NA LIST PAPÍRU A DÁTE DO . ZALOŽÍTE SI 

Herbář
“, PORADILA PANÍ . VYMYŠLENO, 

UDĚLÁNO. TRVALO DLOUHO, NEŽ SE 

VYLISOVALY, ALE PRÁCE SE VYPLATILA. 

DNES MAJÍ V 
Herbář

 PLNO , 

ALE NEJKRÁSNĚJŠÍ JSOU LÍSTKY  . 

VIDA: TRPĚLIVOST I RŮŽE PŘINESLA!

 KDO VYBÍRÁ, ČASTO PŘEBERE

JEDEN  KDYSI ZACHRÁNIL ŽIVOT 

BOHATÉMU , KTERÝ SE TOPIL 

V . DOSTAL ZA ODMĚNU 

ZLATA. „TO BUDE  RÁDA,“ POSPÍCHAL 

 DOMŮ. ALE  PÁLILO A ZLATO BYLO 

STÁLE TĚŽŠÍ. JEL KOLEM  S KOŇMI 

A DĚDA VYMĚNIL  ZA . 

POVEZE SE JAKO PÁN! ALE VZÁPĚTÍ HO DIVOKÝ 

 SHODIL DO . PO 

ŠEL PASÁK S . „VEZMI SI 

A DEJ MI ! BUDE DOMA ,“ 



98

RADOVAL SE , ALE NE DLOUHO. 

 SE LOUDALA A POMALU SPÁSALA 

. U  MALÝ  PÁSL . 

„TU CHCI, ŽÁDNOU JINOU!“ VYMĚNIL DĚDA 

 ZA . NA PROVAZE JI TÁHL 

S  DOLŮ, ALE KOZA ZARYLA 

DO ZEMĚ A ZŮSTALA STÁT. CO TEĎ? NA 

ZAČÁTKU  ZOBALO  HEJNO 

SLEPIC. „  SNESE ,“ ŘEKL SI 

A VYMĚNIL SE SELKOU  ZA . 

PAK PŘIŠEL K VYSOKÉMU PLOTU. NIKDE 

, NEZBÝVALO, NEŽ  PŘELÉZT 

A ON SI PŘI TOM ROZTRHL . JEDNA DOBRÁ 

ŽENA MU NAŠTĚSTÍ VYMĚNILA  ZA JEHLU 

A NIT, AŤ SI JE ZAŠIJE. VE TMĚ ALE TU 

ZTRATIL. DOMA  VYPRÁVĚL, JAK MĚNIL, 

AŽ VYMĚNIL. „TO VÍŠ, KDO MOC VYBÍRÁ, 

NAKONEC PŘEBERE! HLAVNĚ, ŽE JSI DOMA, 

ŽIV A ZDRÁV!“ JEN SE SMÁLA !


